19. Segmentum circuli est figura contenta recta et circuli circumferentia [vel maiore vel minore semicirculo].

20. Figurae rectilineae sunt, quae a rectis continentur.

21. Trilaterae quidem, quae a tribus.

22. Quadrilaterae autem, quae a quatuor.

23. Multilaterae vero, quae a pluribus quam quatuor rectis continentur.

24. Trilaterarum autem figurarum aequilaterum quidem triangulum est, quod tria aequalia habet latera.

25. Isosceles (aequicrurum) vero, quod duo solum aequalia habet latera.

D E F I N . XX. XXI. XXII. XXIII.

Addi potest, rectas, quae figuræ istas continent, latera figuræ vocari, et omnes simul ambitum vel perimetrum figuræ constituere, spatium autem ab iis comprehensum aream appellari. Quae in figuris plurium quam trium laterum vertices duorum angulorum eidem lateri non adiacentium coniungunt, Diagonales vel Diametri figuræ audiunt. Figurae, quae omnia latera aequalia, et omnes etiam angulos aequales habent, regulares, reliqua irregularis vocantur. Sin autem latera tantum sint aut considerentur ut aequalia, figura aequilatera: si anguli tantum, figura aequiangula audiet. Vid. Pfeiderer. in Hauberi Chrest. Geometr. p. 284. sq.

D E F I N . XXV.

Addi potest, in triangulo isosceli aequalia latera crura, reliquum basin vocari. In aliis etiam triangulis tertium latus, quando a reliquis distinguitur, basis vocatur. Generatim trianguli ac cuiusvis figuræ rectilineæ basis vocatur illud latus, super quo figura constituta concipitur. Vide Pfeiderer. in Hauberi Chrest. Geometr. p. 285.

ης'. Σκαληνὸν δὲ, τὸ τὰς τρεῖς ἀνίσους ἔχον πλευράς.

ης". Ετι τε, τῶν τριπλεύρων σχημάτων, ὁρθογώνιον μὲν τρίγωνόν ἐστι τὸ ἔχον ὁρθὴν γωνίαν.

ηή. Αμβλυγώνιον δὲ, τὸ ἔχον ἀμβλεῖαν γωνίαν.

ηθ'. Οξυγώνιον δὲ, τὸ τὰς τρεῖς ὀξείας ἔχον γωνίας.

λ'. Τῶν δὲ τετραπλεύρων σχημάτων τετράγωνον μὲν ἐστιν, ὃ ἴσοπλευρόν τέ ἐστι καὶ ὁρθογώνιον.

λά. Επερόμηκες δὲ, ὃ ὁρθογώνιον μὲν, οὐκ ἴσοπλινθον δέ.

λβ'. Ρόμβος δὲ, ὃ ἴσοπλευρον μὲν, οὐκ ὁρθογώνιον δέ.

λγ'. Ρομβοειδὲς δὲ, τὸ τὰς ἀπεναντίον πλευράς τε καὶ γωνίας ἵσας ἀλλήλαις ἔχον, ὃ οὐτε ἴσοπλευρόν ἐστιν, οὐτε ὁρθογώνιον.

D E F I N. X X V I.

Σκαληνὸν, quod Hesychius interpretatur: *σκολιὸν, tortuoso-*sum, melius a *σκάξω, claudico*, derivatur, quod, ut Proclus ait p. 47. triangulum scalenum πανταχόθεν γωλεῖται. Caeterum addi potest, in triangulo rectangulo latus recto angulo oppositum, Hypotenusem, reliqua autem latera, quae angulum rectum comprehendunt, Cathetus appellari.

DEFIN. XXX. XXXI. XXXII. XXXIII.

Has definitiones Pfleidererus observat l. c. Th. 2. quamvis superabundantes, vitiosas non esse. Superabundantes nemp̄ sunt. Continent quippe plures notas, quam quae ad rem discernendam sufficient. Ita v. c. satis erat dicere, quadratum esse figuram quadrilateram aequilateram, in qua unum saltem angulum rectum esse constet. Omnes enim rectos esse, facile iude probari poterat. Pariter de rhomboide monet Simson., satis fuisse dicere, esse figuram quadrilateram, quae habeat